CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 272, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro de
2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.556137/2022-30, de

acordo com o Parecer nº 208/2022 da Comissão de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Recursos,

R E S O L V E

aprovar a criação do Mestrado Profissional em Filosofia em Rede Nacional
(PROF-FILO), no âmbito do Programa de Pós-Graduação em Filosofia do
Instituto de Filosofia e Ciências Humanas (IFCH) da Universidade Federal do

Rio Grande do Sul.

Porto Alegre, 25 novembro de 2022.

(o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.